
 
 
 
 
 

Radomsko, dnia 12.11.2009 r. 
 
                                                                                               Do: 
                                                                                                      Wszyscy nabywcy SIWZ 

 
 
WP.341.42/ 8/09 
 
Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Zakup   
                aparatury, sprzętu medycznego i wyposaŜenia medycznego niezbędnego dla                     
                osiągnięcia celów realizowanego zadania inwestycyjnego „Budowa Szpitala  
                Powiatowego w Radomsku” (Faza I – Etap III). 
 
                                             PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SIWZ 
I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 
Publicznych (tj. Dz,. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), dalej zwana „ustawą”, Zamawiający 
przedstawia poniŜej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacji do treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ): 
 
PYTANIE 1 .  

Czy Zamawiający wymaga aby  przeprowadzana w myjko – dezynfektorach dezynfekcja termiczna  
była zgodna z wymogami  Polskiej Normy PN EN ISO 15883-3  „Wymagania i badania dotyczące 
myjni dezynfektorów przeznaczonych do dezynfekcji termicznej pojemników na wydaliny i 
wydzieliny ludzkie”?   

 Uzasadnienie 

Polska Norma PN EN ISO 15883-3 obowiązuje od lipca 2006 r. i zgodnie z ustawą PZP  powinna 
stanowić podstawę wymogów SIWZ dla tego typu urządzeń.  

Jeśli nie prosimy o merytoryczne uzasadnienie 

 

Odpowiedź na pytanie 1 

Tak , Zamawiający wymaga aby dezynfekcja termiczna była zgodna z PN 

 

PYTANIE  2 .  

Czy Zamawiający wymaga aby w proponowanych urządzeniach następowało automatyczne 
opróŜnianie naczyń sanitarnych? 

 

Uzasadnienie 

Brak takiego wymogu w opisie przedmiotu zamówienia dopuszcza urządzenia, w których brak 
automatycznego opróŜniania naczyń wymusza na personelu szpitalnym wykonywania tych czynności 
ręcznie co naraŜa oddział szpitalny na kontaminację.   



 
 

Odpowiedź na pytanie 2 

Tak , Zamawiający wymaga aby  w proponowanych urządzeniach następowało automatyczne 
opróŜnianie naczyń sanitarnych  

 

PYTANIE  3 . 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ofertę urządzeń o minimalnym wsadzie 1 basen z przykrywką + 1 
kaczka lub 3 kaczki lub inne naczynie sanitarne z moŜliwością jego jednoczesnego opróŜniania.  

Uzasadnienie 

Takie rozwiązanie jest zgodne z PN EN 15883-3"Myjnie-dezynfektory-cześć 3:  Wymagania i 
badania dotyczące myjni dezynfektorów przeznaczonych do dezynfekcji termicznej pojemników 
na wydaliny i wydzieliny ludzkie”   i moŜliwe jest dla urządzeń, w których na drzwi komory 
ustawia się jeden basen (z przykrywką) oraz jedną kaczkę lub kilka kaczek szpitalnych. 

Ponadto stwierdzić naleŜy, iŜ wymóg duŜej pojemności komory myjąco-dezynfekującej dla myjni-
dezynfektora (3 baseny - pkt 16 w Opisie Przedmiotu Zamówienia w dodatku nr VII/1 SIWZ) nie jest 
uzasadniony Ŝadną racjonalną przesłanką. Ze względu na ilość naczyń jaką moŜe przenieść jedna 
osoba obsługująca pacjentów w bezpieczny sposób z oddziału do brudownika (jeden basen lub jedna 
kaczka) zawartość komory powinna odpowiadać takiej właśnie pojemności. Naczynia po 
przyniesieniu do brudownika (jeden basen lub jedna kaczka) powinny zostać natychmiast wstawione 
do myjni dezynfektora (bez konieczności ich odstawiania ), automatycznie opróŜnione w myjni, umyte 
i zdezynfekowane. 
 W przypadku pojemności komory na 3 baseny urządzenie będzie stało załadowane w jeden 
basen i jedną kaczkę (ilość naczyń jakie moŜe przynieść jedna osoba) czekając na doniesienie 
kolejnego basenu, aby zapełnić komorę mycia. Rozwiązanie takie jest niedopuszczalne, gdyŜ myjnia -
dezynfektor ma za zadanie wyeliminować potrzebę i konieczność magazynowania naczyń w 
brudowniku. Większość nowoczesnych myjni dezynfektorów oferowanych przez wiodących 
producentów posiada komorę myjąco-dezynfekująca o jednorazowym wsadzie : jeden basen z 
przykrywką oraz jedna kaczka, co wynika takŜe z faktu, iŜ cykl mycia i dezynfekcji jest krótki (5-6 
minut) umoŜliwiający w tym czasie obsługę kolejnego pacjenta i doniesienie zapełnionego naczynia. 
 Z powyŜszego jasno wynika, Ŝe optymalny wsad to jedna kaczka i jeden basen i taką teŜ 
pojemnością charakteryzują się wszystkie oszczędne i ergonomiczne urządzenia dostępne na rynku. 

Odpowiedź na pytanie 3 
Tak, Zamawiający dopuści pod warunkiem spełnienia pozostałych warunków  SIWZ 
 
PYTANIE 4 .  
Czy Zamawiający dopuści urządzenie, w którym do wyboru z panelu sterującego są 4 programy mycia 
i dezynfekcji a ponadto dające moŜliwość zaprogramowania kilkudziesięciu programów 
indywidualnych w zaleŜności od potrzeb uŜytkownika? 
 
Odpowiedź na pytanie 4 
Nie, Zamawiający wymaga  minimum 5 programów myjąco-dezynfekujących dostępnych z 
panelu sterującego 
 
 
PYTANIE 5 . 
Czy Zamawiający wymaga aby zgodnie z PN EN 15 883-3 oraz standardami dla szpitali myjnie 
dezynfektory były wyposaŜone w opcję suszenia to znaczy aby po skończonym procesie mycia, 



 
dezynfekcji i suszenia naczynia sanitarne poddawane temu procesowi były schłodzone, suche bez 
skroplin na powierzchni i wewnątrz naczyń? 
 
Odpowiedź na pytanie 5  
Zamawiający wymaga aby naczynia  sanitarne wyjmowane z myjni dezynfektora nie wymagały 
uŜywania przez personel obsługi myjni zabezpieczeń przed zbyt wysoką temperaturą 
  
II.  Jednocześnie zamawiający informuje, Ŝe powyŜsze modyfikacje SIWZ stanowią jej integralną 
część a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter  oraz termin wprowadzenia nie mają wpływu na 
konieczności przedłuŜenia termin u składania ofert pozostała treści SIWZ nie ulega zmianie. 
 
 
PowyŜsza informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 
12.11.2009 r.  
 

 
W imieniu Zamawiającego 

WICESTAROSTA 
BoŜena Nowacka 

                     
 


